R$ 12.000,00 Elemento 4.4.90.52.00

Anulação (-)
Fonte de recursos: Emendas Impositivas Individuais - Outras

Reserva de Contingência Programa: 9999 Ação: 5005
Valor Anulado pela Emenda Parlamentar: R$ 12.000,00 Elemento 9.9.99.00.00

Justificativa
Destinação de R$ 12.000,00 (doze mil reais) ao CEI Milton AntonioVitte para a compra e instalação 
de toldos fixos na rampa de acesso, garantindo proteção e conforto às crianças em dias de sol e 
chuva, além de melhorar as condições de acesso e segurança na unidade escolar.

Cordeirópolis, 7 de novembro de 2025

[...]

R$ 2.800,00 Elemento 3.3.90.30.00

Anulação (-)
Fonte de recursos: Emendas Impositivas Individuais - Outras

Reserva de Contingência Programa: 9999 Ação: 5005
Valor Anulado pela Emenda Parlamentar: R$ 2.800,00 Elemento 9.9.99.00.00

Justificativa
Destinação de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) para a aquisição de 5.000 cartilhas 
educativas sobre arborização urbana, com o objetivo de promover a conscientização ambiental e 
estimular práticas sustentáveis junto à população.

Cordeirópolis, 7 de novembro de 2025

Cordeirópolis, 11 de novembro de 2025

[...]

R$ 1.700,00 Elemento 4.4.90.52.00

Anulação (-)
Fonte de recursos: Emendas Impositivas Individuais - Outras

Reserva de Contingência Programa: 9999 Ação: 5005
Valor Anulado pela Emenda Parlamentar: R$ 1.700,00 Elemento 9.9.99.00.00

Justificativa
Destinação de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) para a compra de uma balança eletrônica de 
300 kg destinada à coleta seletiva, visando melhorar o controle, a pesagem e a organização dos 
materiais recicláveis.

Cordeirópolis, 7 de novembro de 2025

Câmara Municipal de Cordeirópolis

Cordeirópolis, 11 de novembro de 2025

[...]

R$ 2.500,00 Elemento 4.4.90.52.00

Anulação (-)
Fonte de recursos: Emendas Impositivas Individuais - Outras

Reserva de Contingência Programa: 9999 Ação: 5005
Valor Anulado pela Emenda Parlamentar: R$ 2.500,00 Elemento 9.9.99.00.00

Justificativa
Destinação de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para a compra de um computador PC 
Gamer Certox Stream (Ryzen 5 5600GT) destinado à administração da Secretaria de Meio 
Ambiente, visando otimizar o trabalho interno, melhorar o controle administrativo e dar mais 
agilidade às demandas do setor.

[...]

R$ 38.000,00 Elemento 3.3.90.39.00

Anulação (-)
Fonte de recursos: Emendas Impositivas Individuais - Saúde

Reserva de Contingência Programa: 9999 Ação: 5005
Valor Anulado pela Emenda Parlamentar: R$ 38.000,00 Elemento 9.9.99.00.00

Justificativa
Destinação de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) à Secretaria Municipal de Saúde, destinados à 
área de odontologia, visando o fortalecimento dos serviços odontológicos, a ampliação dos 
atendimentos e a melhoria na qualidade dos cuidados oferecidos à população.

Cordeirópolis, 7 de novembro de 2025